A prorrogação automática de que trata esta cláusula não dispensa o 
apostilamento do novo cronograma de execução do CONTRATO, com as devidas informações 
orçamentárias, se necessário, onde também devem constar as razões do atraso na prestação do 
serviço. 

PARÁGRAFO PRIMEIRO: O valor total da contratação é de R$775.199,98 (setecentos e setenta 
e cinco mil cento e noventa e nove reais e noventa e oito centavos), conforme planilha abaixo:  

Valor Final do Orçamento 775.199,98 

BDI 20,53 % 
Item Código Banco Descrição Und Quant. Valor Unit Valor Unit 

com BDI Total Peso (%) 

1   ADMINISTRAÇÃO LOCAL  1  48.819,96 48.819,96 6,30 %